Sola digna tu fuisti  
Ferre mundi Viciniam;  
Atque portum præparare  
Arca mundo naufrago,  
Quam sacer cruor perunxit,  
Fusus Agni corpore.

Sempiterna sit beata  
Trinitati gloria,  
Æqua Patri, Filioque:  
Par decus Paraclyto:  
Unius Trinique nomen  
Laudet universitas.  
Amen.

*Y.* Adoramus te Christe, & benedicimus tibi. *R.* Quia per Crucem tuam redemisti mundum.

*Ad Benedicimus, Antiphona.* Super omnia ligna cedrorum tu sola excelsior, in qua vita mundi peperdit, & qua Christus triumphavit, & mors mortem superavit in æternum.

ORATIO.

D Eus, qui nos hodierna die exaltationis sanctæ Crucis annua solennitate lætificas: præsta quæsumus; ut cuius mysterium in terra cognovimus, eius redemptionis præmia in celo mereamur. Per eundem Dóminum.

Ec 4 Pos-

Postea fit Comm. de Octava Nativitatis B. Mariæ, Añã. Nativitatem hodiernam perpetuæ virginis genitricis Dei Mariæ solemniter celebramus, qua celsitudo throni processit, alleluia.  
 \* Nativitas est hodie sanctæ Mariæ virginis. *Re.* Cuius vita inclita cunctas illustrat Ecclesias.

## ORATIO.

**F** Amulis tuis, quæsumus Domine, cælestis gratiæ munus impertire: ut quibus beatæ Virginis partus exiit salutis exordium, Nativitatis eius vota solemnitas, pacis tribuat incrementum. Per Dominum.

## Ad Tertiam, Antiphona.

Salva nos. Capitulum. Fratres, Hoc enim. ut supra.

*Re.* breve. Hoc signum Crucis, \* Erit in cælo. Hoc signum. \* Cum Dominus ad iudicandum venerit. Erit. Gloria Patri. Hoc. \* Adoramus te Christe, & benedicimus tibi. *Re.* Quia per Crucem tuam redemisti mundum.

## Ad Sextam, Antiphona.

Ecce Crucem Domini.

**CAPITULUM.** Galat. 6. d. **M** Ihi autem absit gloriari, nisi in Cruce Domini nostri Iesu Christi: per quem mihi mundus crucifixus est, & ego mundo.

*Re.* breve. Adoramus te Christe, \* Et benedicimus tibi. Adoramus. \* Quia per Crucem tuam redemisti mundum. Et benedicimus. Gloria Patri. Adoramus. \* Omnis terra adoret te, &

psallat tibi. *Re.* Psalmum dicat nomini tuo Domine.

## Ad Nonam, Antiphona.

Per signum Crucis.

## CAPITULUM.

Philipp. 2.

**H** Umillavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis. Propter quod & Deus exaltavit illum, & donavit illi nomen, quod est super omne nomen.

*Re.* breve. Omnis terra adoret te, \* Et psallat tibi. Omnis. \* Psalmum dicat nomini tuo Domine. Et psallat. Gloria Patri. Omnis. \* Hoc signum Crucis erit in cælo. *Re.* Cum Dominus ad iudicandum venerit.

In ii. Vesperis omnia dicuntur ut supra in j. Vesperis. 435.

## Ad Magnificat, Antiphona.

O Crux benedicta, quæ sola fuisti digna portare Regem cælorum, & Dominum, alleluia.

Oratio. Deus, qui. 437.

Deinde fit Comm. diei Octavæ Nativitatis B. Mariæ, Antiphona. Gloriosa virginis Mariæ ortum dignissimum recolamus, quæ & genitricis dignitatem obtinuit, & virginalem pudicitiam non amisit. \* Nativitas est hodie sanctæ Mariæ virginis. *Re.* Cuius vita inclita cunctas illustrat Ecclesias.

## ORATIO.

**F** Amulis tuis, quæsumus Domine, cælestis gratiæ munus impertire: ut quibus beatæ Virginis partus exiit salutis exordium, Nativitatis eius

## ORATIO.

votiva solemnitas, pacis tribuat incrementum.

Postea S. Nicomædis martyris, Añã. Iste sanctus pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, & à verbis impiorum non timuit: fundatus enim erat supra firmam petram. \* Gloria & honore coronasti eum Domine. *Re.* Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

## ORATIO.

**A** Desto Domine populo tuo: ut beati Nicomædis martyris tui mèrita præclara suscipiens, ad impetrandam misericordiam tuam semper eius patrocinij adjuvetur. Per Dominum.

## DIE XV. SEPTEMBRIS.

In Octava Nativitatis B. Mariæ. Duplex.

In Laudibus fit Comm. S. Nicomædis martyris, Antiph. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam. \* Iustus ut palma florebit. *Re.* Sicut cedrus Libani multiplicabitur. Oratio. Adesto Domine. ut supra. 441.

In j. Vesperis fit Comm. de SS. Cornelio & Cypriano mart.

## DIE XVI. SEPTEMBRIS.

In festo SS. mart. Cornelij & Cypriani. Semiduplex.

Añã. Istorum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad præmia regni, & lavèrunt stolas suas in sanguine Agni. \* Latramini in Domino, & exultate iusti. *Re.* Et gloriâmini omnes recti corde.

**B** Eatrum martyrum pariterque Pontificum, Cornelij & Cypriani nos, quæsumus Domine, festa tueantur, & eorum commendet oratio veneranda. Per Dominum.

Et fit Comm. SS. Euphemiæ, Luce, & Geminiani martyrum.

In Vesperis, Añã. Gaudent in cælis animæ sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: & quia pro eius amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exultant sine fine. \* Exultabunt Sancti in gloria. *Re.* Lætabuntur in cubilibus suis.

In Laudibus verò, Añã. Istorum est. \* Latramini. ut supra.

## ORATIO.

**P** Raesta, Domine, præcibus nostris cum exultatione proventum: ut sanctorum martyrum Euphemiæ, Luce, & Geminiani, quorum diem passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequamur. Per Dominum nostrum.

Si festum SS. Cornelij & Cypriani venerit in Dominica, transferuntur in proximum diem festo ix. Lectionum non impediam. Comm. autem SS. Euphemiæ, Luce, & Geminiani fit in i. Vesp. & Laud. Dominicæ; & Antiph. & \* non variantur.